
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Zápis ze  zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice  
konané 24.3.2010 na OÚ v KD ve Strabenicích č.j. 39/2010 

 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19,30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Zapletal Luděk, Otruba Zdeněk, 
Tesák Josef, Valach Petr 
 
Nepřítomni : Klech Martin, Zavadil Petr 
  
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Plnění úkolů z minulých zastupitelstev 
4) Směna pozemků Strabenice 
5) Nákup pozemků Strabenice 
6) Závěrečný účet městyse Litenčice za rok 2009 
7) Plán prací na rok 2010 
8) Protipovodňová opatření Strabenice 
9) Různé 
10) Usnesení  
11) Závěr 

 
Bod č. 2) 
------------- 
Starosta navrhl jako zapisovatele pana Zapletala a ověřovatele pana Drábka a pana Otrubu. 
Hlasování o návrhu : Pro návrh : 7 členů OZ         Proti návrhu : 0 členů OZ        Zdrželo se : o členů OZ 
 
Bod č. 3) 
-------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulých zastupitelstev : 
- byl zpracován projekt „Rekonstrukce Zdravotního střediska Litenčice“, a požádáno o dotaci z POV Zlínského 

kraje 
- byla podepsána smlouva se Zlínským krajem o navýšení příspěvku z 50,-Kč na 70,- Kč na zajištění dopravní 

obslužnosti 
- bylo zažádáno o stavební povolení na akci „ Oprava chodníků a výměna obrubníků na ulici Morkovská“ 
- byla provedena prořezávka stromů a thují na hřbitově v Litenčicích odbornou firmou 
- byl opraven byt 1+1 v budově Zdravotního střediska 
- obecní dům č.p. 72 byl předán Sboru dobrovolných hasičů v Litenčicích 
- proběhl audit hospodaření městyse Litenčice za rok 2009 ( bez závad) 
 
Projednání k bodu 4): 
 
Na obecní úřad byla doručena žádost pana Libora Otruby a pana Pavla Plška o směnu pozemků v k.ú. Strabenice. 
Při digitalizaci se zjistilo, že část domu č.p. 18 ve vlastnictví výše jmenovaných je postaven na parcele p.č. 29/1 o 
výměře 36 m2 ve vlastnictví městyse Litenčice. Majitelé domu č.p. 18 žádají, aby jim tato parcela p.č. 29/1 byla 
směněna za část stavební parcely p.č. 29 o výměře 34 m2 v k.ú. Strabenice ve vlastnictví pana Plška a Otruby. 
Starosta navrhl schválení této žádosti s tím, že si žadatelé uhradí náklady se zápisem na katastrálním úřadě. 
 
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování o návrhu : Pro návrh : 7 členů OZ     Proti návrhu : 0 členů OZ       Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
Projednání k bodu 5): 
--------------------------- 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Při digitalizaci Strabenic zjistil pan Zdeněk Málek z Nezamyslic, že 5 jeho pozemků p.č. 352/21, 473/3, 781/32, 
473/4, 781/33 o celkové výměře 661m2, se nachází v blízkosti požární nádrže ve Strabenicích, tak navrhl městysu 
Litenčice odprodej těchto pozemků za úřední cenu. Nabídl také ještě dva menší pozemky p.č. 720/22, 769/10 o 
výměře 229m2 ve Strabenicích, které by městysu Litenčice převedl bezplatně. Po jednání s panem Málkem se starosta 
dohodl, že pokud to zastupitelstvo schválí, tak městys Litenčice odkoupí všechny pozemky za částku 5.000,- Kč 
 
Starosta nechal o odkoupení pozemků ve Strabenicích hlasovat : 
Hlasování o návrhu :  Pro návrh : 7 členů OZ       Proti návrhu : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
Projednání k bodu 6) : 
----------------------------- 
Starosta informoval přítomné o zpracování závěrečného účtu, který bude vyvěšen na úřední desce a následně o něm 
bude hlasováno na řádném zasedání zastupitelstva městyse Litenčice. 
 
Projednání k bodu 7) :  
---------------------------- 
Starosta seznámil přítomné s plánem prací na rok 2010 
- rekonstrukce Zdravotního střediska 
- rekonstrukce hřbitova 
- oprava chodníků Strabenice 
- oprava OÚ v Litenčicích 
- oplechování střechy OÚ Strabenice a kapličky Strabenice 
- příprava projektu na opravu hasičárny v Litenčicích 
- oprava chodníku na Morkovské 
- oprava okolí hřiště u školy 
- údržba zeleně a další práce spojené s údržbou obce 
 
Projednání k bodu 8) 
---------------------------- 
Starosta otevřel debatu o návrhu stavby záchytných poldrů nad Strabenicemi, které navrhuje Zemědělská 
vodohospodářská zpráva Vyškov. Projekt zpracovává firma POYRY. 
Jako první se k projektu vyjádřil zastupitel městyse Litenčice pan ing. Podstatzký, který uvedl, že místo výstavby 
poldrů je hlavně potřeba udělat vhodný osevní plán na přilehlých pozemcích a v okolí potoka udělat travnatý pás, 
který by přívalovou vodu zbrzdil. Upozornil také na to, že pokud se poldry udělají, tak po krátkém čase budou 
zanešeny blátem a zarosteny buřinou, takže bude jejich funkce omezena. 
Po krátké debatě se všichni přítomní shodli na tom, že je nutné první udělat kompletní vyčištění všech přilehlých 
potoků před i za obcí, aby se zvýšila kapacita pojmuté vody a až potom řešit tento nákladný projekt. 
Starosta byl pověřen napsáním žádosti na Zemědělskou vodohospodářskou správu ve Vyškově o urychleném 
vyčištění potoků, aby se předešlo dalším problémům. 
 
 
Projednání bodu č. 9) 
------------------------- 
 
Starosta oznámil, že je nutné udělat výběrové řízení na dodavatele stavby „Rekonstrukce Zdravotního střediska“. 
Do výběrového řízení budou osloveny firmy : 
 
- FAKO Kroměříž 
- PS Msi Zlín 
- Wachal Kroměříž 
- JC Stav Kroměříž 
- Urban Stavby 
- SMO Otrokovice 
 
Starosta nechal o firmách do výběrového řízení hlasovat : 
Hlasování o návrhu :  Pro návrh : 7 členů OZ       Proti návrhu : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Projednání bodu 10) 
--------------------------- 
Diskuse : 
- p. Františka Hlaváčová se ptala, jestli by nebyla možnost sehnat větší místnost pro knihovnu Strabenice. Navrhla, 

že by bylo dobré udělat jí z bývalého obchodu Jednota v domě č.p. 16. Starosta odpověděl, že je to dobrý nápad, 
ale je nutné tam udělat hodně uprav, takže se o tom bude uvažovat. 

- Ing. Vraný upozornil na to, že bývá také zaplavován z polí nad jeho domem a je to také potřeba řešit. Navrhuje 
řešení podat trestní oznámení. Starosta odpověděl, že musí celou věc napřed prošetřit. 

- Pan otruba upozornil, že u nájemníků na Rýpalovým domě běhá pes bez dozoru. 
- Starosta informoval o havarijním stavu domu č.p. 17 ve Strabenicích  
- Pan Motalík informoval o zásahové jednotce hasičů v Litenčicích 
- Starosta informoval přítomné, proč nedošlo k revitalizaci zeleně ve Strabenicích 
  
 
Projednání bodu 11): 
-------------------------- 
  
Usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 24.3.2010 č.j. 39/2010 
 
Zastupitelstvo schvaluje : 
------------------------------- 

1. Směnu pozemku p.č. 29/1o výměře 26m2 v k.ú. Strabenice ve vlastnictví městyse Litenčice a části pozemku 
stavební p.č. 29 o výměře 34 m2 v kú. Strabenice ve Vlastnictví pana Pavla Plška a Libora Otruby. 

2. Odkup pozemků p.č. 352/21, 473/3, 781/32, 473/4, 781/33,720/22, 769/10, v k.ú. Strabenice od pana Zdeňka 
Málka z Nezamyslic, za smluvní cenu 5.000,-Kč, s tím, že poplatky spojené hradí Městys Litenčice. 

3. Oslovené firmy na výběrové řízení na akci „ Rekonstrukce zdravotního střediska“. 
        FAKO Kroměříž 
        PS Msi Zlín 
        Wachal Kroměříž 
        JC Stav Kroměříž 
       Urban Stavby 
       SMO Otrokovice 
4. Zaslání žádosti Zemědělské vodohospodářské správě ve Vyškově o okamžité vyčištění potoků ve    
       Strabenicích, aby se předešlo lokálním záplavám. 

 
 
 
Starosta všem poděkoval za účast a zasedání v 19,30 hod ukončil 
 
  
 
 
                     ………………………………………        ………………………………… 
                                         Starosta                           místostarosta  
                                   Josef Smažinka                                                           Petr Valach 

 
 

 
 
 
 
Ověřovatelé :  ……………………………………..                       ……………………………………. 
                                       Leoš Drábek                                                       Zdeněk Otruba             
 
 
 
 
                                                                                                                          Zapsal : Luděk Zapletal 


